
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.12 del 21/01/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  72 

 Del  26/02/2013 

 
OGGETTO: Rimborso addizionale comunale all’Irpef. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che è pervenuta all’Ufficio Ragioneria istanza di rimborso  relativa all’addizionale 

comunale all’Irpef (nota prot. 1170 del 15.01.2013), versata e non dovuta, da parte 
dell’Istituto Comprensivo Marconi – Oliva di Locorotondo (Ba), per un importo di Euro 955,35;  

 
Che il contribuente di cui sopra, per mero errore ha versato a questo Comune con 

modello F24 EP, per il mese di dicembre 2012 la somma di Euro 965,00 anziché 9,65; 
 
Che il Servizio Tributi ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 

documentazione prodotta dal richiedente; 
  
Ritenuto, a seguito dei riscontri anzidetti, sussistendone il diritto, rimborsare 

l’addizionale comunale all’Irpef versata e non dovuta, relativa alla nota di cui sopra, per un 
importo complessivo di Euro 956,92 (di cui Euro 955,35, per rimborso tributo non dovuto ed   
Euro 1,57 per interessi come per legge); 

 
Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1 DI RICONOSCERE in favore dell’Istituto Comprensivo Marconi – Oliva, Piazza Mitrano, 
30 - Locorotondo (Ba), il rimborso dell’addizionale comunale all’Irpef, versata e non 
dovuta e relativi interessi maturati, per un importo complessivo 956,92 di cui Euro 955,35, 
per rimborso tributo non dovuto ed   Euro 1,57 per interessi come per legge; 
 
2 DI  DARE ATTO che l’importo sopra citato trova imputazione così come sotto: 
Euro  955,35 sui fondi del redigendo Bilancio 2013, gestione RR.PP. capitolo 202.0, 
epigrafato “Rimborsi Tributi Comunali” somma già impegnata; 
Euro 1,57 sui fondi del redigendo Bilancio 2013, gestione RR.PP. capitolo 198, epigrafato 
“Interessi passivi di tributi da rimborsare” somma già impegnata; 
 
3 DI RIVERSARE la somma di Euro 956,92 mediante bonifico bancario  sul conto 
corrente avente le seguenti coordinate: IT 15 S 01000 03245 430300309655 come da 
nota prot. 1170 del 15.01.2013 dell’Istituto Comprensivo Marconi – Oliva di Locorotondo 
(Ba), agli atti dell’Ufficio Ragioneria. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale.   
 
Eseguito controllo ortografico 

Il Redattore 
Dott. Nicola Andriani 
 
Liquidazioni:  
LIR. 51-52/2013 

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




